
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОКОЛЬНИКИ 
  

 

РЕШЕНИЕ 

 
 

20 февраля 2024 года № 4/1 

 

О направлении средств стимулирования 

управы района Сокольники города 

Москвы на реализацию мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий 

района Сокольники города Москвы в 

2024 году 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», 

рассмотрев обращение управы района Сокольники города Москвы от 16 февраля 

2024 года № СК-14-142/24, Совет депутатов муниципального округа 

Сокольники решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Сокольники города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству 

дворовых территорий района Сокольники города Москвы в 2024 году согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в управу района Сокольники, префектуру 

Восточного административного округа и Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Сокольники www.mu-sokolniki.ru. 

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу 

муниципального округа Сокольники в городе Москве Коврикову Л.Н. 

 

 

 

Глава муниципального  

округа Сокольники       Л.Н. Коврикова 

 

 

http://www.mu-sokolniki.ru/


Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Сокольники 

от 20 февраля 2024 года № 4/1 

 

Мероприятия 

по благоустройству дворовых территорий района Сокольники города 

Москвы в 2024 году за счет средств стимулирования управы района 

Сокольники города Москвы 

 

№ 

п\п 
Адрес объекта Функциональное назначение планируемых работ 

Ориентир

овочная 

стоимость 

работ 

(руб.) 

1 
Короленко ул., 

д.5 

ремонт АБП 

проезжей части 
м.кв. 4 756 

8 566 

330,01 

ремонт АБП 

тротуаров 
м.кв. 288 

устройство нового 

АБП тротуаров 
м.кв. 15 

замена дорожного 

БК 
п.м. 780 

замена садового БК п.м. 160 

устройство 

рулонного газона 
м.кв. 2180 

установка 

ограждения 

газонного 

п.м. 90 

установка МАФ шт. 
ИДН – 2, дорожные 

знаки – 4  

2 
Лобачика ул., 

д.23, корп.1 

ремонт АБП 

проезжей части 
м.кв. 668 

3 621 

414,63 

ремонт АБП 

тротуаров 
м.кв. 65 

замена дорожного 

БК 
п.м. 330 

замена садового БК п.м. 114 

ремонт резинового 

покрытия 
м.кв. 208 

устройство 

рулонного газона 
м.кв. 875 

установка МАФ шт. 

контейнерная 

площадка на 2 

контейнера с 

хозблоком - 1 

3 

Лобачика ул., 

д.23, корп.2, 

Рыбинский пер., 

д.6 

ремонт АБП 

проезжей части 
м.кв. 960  

2 914 

623,96 
ремонт АБП 

тротуаров 
м.кв. 178 



замена дорожного 

БК 
п.м. 235 

замена садового БК п.м. 45 

устройство 

рулонного газона 
м.кв. 2050 

установка МАФ шт. вазон – 3 

4 
Короленко ул., 

д.2, корп.7 

ремонт АБП 

проезжей части 
м.кв. 155 

2 624 

821,74 

ремонт АБП 

тротуаров 
м.кв. 53 

замена дорожного 

БК 
п.м. 125 

замена садового БК п.м. 60 

устройство 

рулонного газона 
м.кв. 820 

ремонт плиточного 

покрытия 
м.кв. 155 

установка МАФ шт. дом для уток - 1 

5 

Охотничья ул., 

д.10/12, 

корп.1,2,3 

ремонт АБП 

проезжей части 
м.кв. 1256 

18 956 

263,76 

ремонт АБП 

тротуаров 
м.кв. 455 

замена дорожного 

БК 
п.м. 375 

замена садового БК п.м. 501 

ремонт резинового 

покрытия 
м.кв. 400 

ремонт газонов 

(посевной) 
м.кв. 3699,5 

устройство 

рулонного газона 
м.кв. 1585,5 

ремонт плиточного 

покрытия 
м.кв. 754 

посадка деревьев шт. 100 

посадка кустарников шт. 450 

6 
Охотничья ул., 

д.6 

замена дорожного 

БК 
п.м. 100 

7 560 

285,35 

замена садового БК п.м. 212 

ремонт резинового 

покрытия 
м.кв. 204 

ремонт газонов 

(посевной) 
м.кв. 1330 

устройство 

рулонного газона 
м.кв. 570 

ремонт плиточного 

покрытия 
м.кв. 406 

установка 

ограждения 

кованного 

п.м. 60 

установка МАФ шт. контейнерная 



площадка на 4 

контейнера с 

хозблоком - 1 

7 
Короленко ул., д. 

2/23, корп.5 

замена дорожного 

БК 
п.м. 130 

5 877 

085,99 
замена садового БК п.м. 305 

ремонт плиточного 

покрытия 
м.кв. 546 

8 

Большая 

Остроумовская 

ул., д.17 

ремонт АБП 

проезжей части 
м.кв. 586 

5 316 

910,88 

ремонт АБП 

тротуаров 
м.кв. 55 

замена дорожного 

БК 
п.м. 114 

замена садового БК п.м. 114 

ремонт резинового 

покрытия 
м.кв. 283 

ремонт газонов 

(посевной) 
м.кв. 1848 

устройство 

рулонного газона 
м.кв. 792 

ремонт плиточного 

покрытия 
м.кв. 215 

9 

Большая 

Остроумовская 

ул., д.15 

ремонт АБП 

проезжей части 
м.кв. 246 

1 314 

198,56 

ремонт АБП 

тротуаров 
м.кв. 185 

замена дорожного 

БК 
п.м. 125 

замена садового БК п.м. 68 

ремонт газонов 

(посевной) 
м.кв. 1147,3 

устройство 

рулонного газона 
м.кв. 491,7 

10 

Большая 

Остроумовская 

ул., д.19 

замена дорожного 

БК 
п.м. 100 

8 651 

934,52 

замена садового БК п.м. 215 

ремонт резинового 

покрытия 
м.кв. 119 

ремонт газонов 

(посевной) 
м.кв. 560 

устройство 

рулонного газона 
м.кв. 240 

ремонт плиточного 

покрытия 
м.кв. 733 

установка МАФ шт. 

контейнерная 

площадка на 2 

контейнера с 

хозблоком - 1 

11 Большая замена дорожного п.м. 50 4 167 



Остроумовская 

ул., д.21 

БК 018,36 

замена садового БК п.м. 83 

устройство 

рулонного газона 
м.кв. 1688 

ремонт плиточного 

покрытия 
м.кв. 199 

посадка деревьев шт. 50 

посадка кустарников шт. 150 

12 

Большая 

Остроумовская 

ул., д.23к2 

замена дорожного 

БК 
п.м. 150 

7 596 

289,22 

замена садового БК п.м. 279 

устройство 

рулонного газона 
м.кв. 2703 

ремонт плиточного 

покрытия 
м.кв. 451 

посадка деревьев шт. 50 

посадка кустарников шт. 150 

13 
Короленко ул., д. 

2/23, корп.4 

замена дорожного 

БК 
п.м. 145 

3 581 

189,90 

замена садового БК п.м. 260 

устройство 

рулонного газона 
м.кв. 1825 

ремонт плиточного 

покрытия 
м.кв. 201 

14 Шумкина ул., д.5 

ремонт АБП 

проезжей части 
м.кв. 2010 

6 680 

639,52 

ремонт АБП 

тротуаров 
м.кв. 705 

замена дорожного 

БК 
п.м. 420 

замена садового БК п.м. 122 

ремонт резинового 

покрытия 
м.кв. 249 

устройство 

рулонного газона 
м.кв. 1554 

установка 

ограждения высотой 

1,2 м 

п.м. 65 

установка МАФ шт. 

контейнерная 

площадка на 2 

контейнера с 

хозблоком – 1, вазон - 

2  

15 
Сокольнический 

Вал ул., д.8 

ремонт АБП 

проезжей части 
м.кв. 785 

4 659 

602,86 

ремонт АБП 

тротуаров 
м.кв. 535 

устройство нового 

АБП тротуаров 
м.кв. 65 

замена дорожного п.м. 156 



 

БК 

замена садового БК п.м. 234 

ремонт резинового 

покрытия 
м.кв. 169 

устройство 

рулонного газона 
м.кв. 1043 

установка МАФ шт. 

топиари – 6, 

контейнерная 

площадка на 3 

контейнера с 

хозблоком - 1 

16 
3-я Рыбинская 

ул., д.26, стр.1, 2 

ремонт АБП 

проезжей части 
м.кв. 1074 

2 446 

135,23 

ремонт АБП 

тротуаров 
м.кв. 132 

замена дорожного 

БК 
п.м. 55 

замена садового БК п.м. 59 

ремонт резинового 

покрытия 
м.кв. 119 

устройство 

рулонного газона 
м.кв. 249 

установка 

ограждения высотой 

1,2 м 

п.м. 53 

17 Закупка лотков закупка МАФ шт. лотки бетонные - 521 
1 418 

314,83 

ВСЕГО: 
95 953 

059,32 


